[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2025 года                       № 576                                       с. Целинное

Об утверждении Устава хуторского казачьего общества Целинного муниципального округа  «Застава»

В соответствии с абзацем 2 пункта 24 Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 августа 2020 г., № 505, Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав хуторского казачьего общества Целинного муниципального округа «Застава» согласно приложению к данному постановлению.

2. Атаману хуторского казачьего общества Целинного муниципального округа «Застава» Никонову Илье Владимировичу осуществить государственную регистрацию Устава в установленном законом порядке.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Целинного муниципального округа                         П.И. Скоробогатов

Исп. Бобровникова Т.А.

8(35241)2-11-94